
Číslo smlouvy Objednatele: 2023/01674/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele: IN/CZ-006/2023

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„AGEL SMN a.s. - o. z. Nemocnice Prostějov – ČOV“
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotov i te l : INSTA CZ s.r.o.

Se sídlem: Jeremenkova 1142/42, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: Sp. zn. C 15855 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 25374311
DIČ: CZ25374311

Zastoupený: Ing. Janem Všetičkou, obchodním ředitelem,
na základě Pověření ze dne 8. 2. 2017

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“



  

 
Stránka 2 z 3 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 19. 04. 2023 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 
2023/01674/OI/DSM pod názvem akce „AGEL SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Prostějov - ČOV“, kdy předmětem plnění této smlouvy je zpracování návrhu 
řešení, zpracování prováděcí projektové dokumentace a následná rekonstrukce 
provzdušňovací části technologie ČOV v areálu nemocnice AGEL 
Středomoravská nemocniční a.s. – Nemocnice AGEL Prostějov, Mathonova 
291/1, 796 04 Prostějov (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany ke Smlouvě 
uzavřely dne 11. 07. 2023 Dodatek č. 1 a dne 15. 11. 2023 Dodatek č. 2. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené 
vícepráce a s tím související změna ceny díla. 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu Smlouvy, a to o realizaci 
dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce  

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Úprava měřící jímky, ZL č. 3 14 330,33 0,00 

2) Zatěsnění průsaků tlakovou injektáží a plošná 
oprava stěn, ZL č. 4   

89 030,94 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 103 361,27 0,00 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 103 361,27 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně celkové ceny díla uvedené v čl. III. Smlouvy, a to následovně: 

Cena za provedení díla podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH Celkem bez DPH 

(v Kč) (v Kč) 

Cena dle Smlouvy o dílo 
A) Zpracování PD vč. výkonu IČ 
B) Realizace stavby 

4 245 055,00 Kč 
654 000,00 Kč 

3 591 055,00 Kč 

4 245 055,00 Kč 
654 000,00 Kč 

3 591 055,00 Kč 

Cena dle Dodatku č. 1 
A) Zpracování PD vč. výkonu IČ 
B) Realizace stavby 

340 000,00 Kč 
0,00 Kč 

340 000,00 Kč 

340 000,00 Kč 
0,00 Kč 

340 000,00 Kč 

Cena dle Dodatku č. 2 
A) Zpracování PD vč. výkonu IČ 
B) Realizace stavby 

64 200,00 Kč 
0,00 Kč 

64 200,00 Kč 

64 200,00 Kč 
0,00 Kč 

64 200,00 Kč 

Cena dle Dodatku č. 3 
A) Zpracování PD vč. výkonu IČ 

103 361,27 Kč 
0,00 Kč 

103 361,27 Kč 
0,00 Kč 



Stránka 3 z 3

B) Realizace stavby 103 361,27 Kč 103 361,27 Kč

Celková cena včetně dodatků
A) Zpracování PD vč. výkonu IČ
B) Realizace díla

4 752 616,27 Kč
654 000,00 Kč

4 098 616,27 Kč

4 752 616,27 Kč
654 000,00 Kč

4 098 616,27 Kč

Celková cena díla dle Smlouvy včetně Dodatků č. 1 - 3 bez DPH slovy: čtyři
miliony sedm set padesát dva tisíc šest set šestnáct korun českých dvacet sedm
haléřů.

3. Vícepráce dle tohoto dodatku nemají vliv na termín dokončení díla.

4. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 20. 12. 2023
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 3/2023 Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: Položkový rozpočet

Za Objednatele:

Ing. Josef Suchánek
hejtman Olomouckého kraje obchodní ředitel



AGEL SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov - ČOV

Dodatek 3 k SOD

Číslo Název Přípočty Odpočty celkem
ZL 3 Úprava měřící jímky 14 330,33 0,00 14 330,33
ZL 4 Zatěsnění průsaků tlakovou injektáží a plošná oprava stěn 89 030,94 0,00 89 030,94

CELKEM 103 361,27 0,00 103 361,27



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Nemocnice Prostějov - ČOV Datum: 21. 11. 2023

Zadavatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany IČ: 60609460

 DIČ: CZ60609460

Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc IČ: 25374311
 DIČ: CZ25374311

Projektant: INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc IČ: 25374311

 DIČ: CZ25374311

Zpracovatel: INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc IČ: 25374311

 DIČ: CZ25374311

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 17 339,70

14 330,33 3 009,3721,00%

0,00 0,0015,00%

31549

AGEL SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov - ČOV

14 330,33

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 31549

Stavba:

Místo: Nemocnice Prostějov - ČOV Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany Projektant:

Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

AGEL SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov - ČOV

21. 11. 2023

INSTA CZ s.r.o.

INSTA CZ s.r.o.

17 339,7014 330,33ZL3 Úprava měřící jímky

14 330,33 17 339,70

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Nemocnice Prostějov - ČOV Datum: 21. 11. 2023

Zadavatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany IČ: 60609460

 DIČ: CZ60609460

Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc IČ: 25374311

DIČ: CZ25374311

Projektant: INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc IČ: 25374311

 DIČ: CZ25374311

Zpracovatel: INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc IČ: 25374311

 DIČ: CZ25374311

Poznámka:

Cena bez DPH 14 330,33

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 14 330,33 21,00% 3 009,37

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 17 339,70

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

AGEL SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov - ČOV

ZL3 - Úprava měřící jímky

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nemocnice Prostějov - ČOV Datum: 21. 11. 2023

Zadavatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany Projektant: INSTA CZ s.r.o.

Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc Zpracovatel: INSTA CZ s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 14 330,33

1 - Zemní práce 2 474,73

3 - Svislé a kompletní konstrukce 1 339,98

96 - Bourání konstrukcí 706,00

99 - Staveništní přesun hmot 2 927,36

711 - Izolace proti vodě 154,50

721 - Vnitřní kanalizace 5 425,00

VN - Vedlejší náklady 1 302,76

ZL3 - Úprava měřící jímky

AGEL SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov - ČOV

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nemocnice Prostějov - ČOV Datum: 21. 11. 2023

Zadavatel: Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany Projektant: INSTA CZ s.r.o.

Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc Zpracovatel: INSTA CZ s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 14 330,33

D 1 Zemní práce 2 474,73

1 K 130901121 Bourání konstrukcí z betonu prostého ve vykopávk. m3 0,040 8 855,00 354,20

VV 1*0,1*0,2*2 0,040
VV Součet 0,040

2 K 174101102 Zásyp ruční se zhutněním m3 1,260 576,00 725,76

VV 3*0,6*0,7 1,260
VV Součet 1,260

3 K 175101101
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 
štěrkopísku

m3 0,540 1 463,00 790,02

VV 0,6*3*0,3 0,540
VV Součet 0,540

4 K 5832011R Zemina zahradní, netříděná t 2,419 250,00 604,75

VV 3*0,6*0,7*1,2*1,6 2,419
VV Součet 2,419

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 339,98

5 K 311112315
Stěna z tvárnic ztraceného bednění Best, tl. 150 mm 
zalití tvárnic betonem C 16/20

m2 0,420 1 144,00 480,48

VV 0,6*0,7 0,420
VV Součet 0,420

6 K 380932115 Vlepení výztuže D 12 mm do vrtu v betonu m 0,900 955,00 859,50

VV 0,15*6 0,900
VV Součet 0,900

D 96 Bourání konstrukcí 706,00
7 K 976074141.R00 Vybourání kotevních želez zeď, beton, kámen kus 2,000 353,00 706,00

D 99 Staveništní přesun hmot 2 927,36
8 K 999281145 Přesun hmot pro opravy a údržbu t 2,948 993,00 2 927,36

D 711 Izolace proti vodě 154,50

9 K 711823121
Montáž nopové fólie svisle včetně dodávky fólie 
DEKDREN G8

m2 0,600 257,50 154,50

VV 0,6*1,0 0,600
VV Součet 0,600

D 721 Vnitřní kanalizace 5 425,00

10 K 721176224 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi, D 160 x 4,0 mm m 5,000 1 085,00 5 425,00

D VN Vedlejší náklady 1 302,76
11 K RVN01 Mimostaveništní doprava, režie, koordinace (10%) soubor 1,000 1 302,76 1 302,76

AGEL SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov - ČOV

ZL3 - Úprava měřící jímky

Strana 5 z 5



AGEL SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov - ČOV
Zhotovitel: INSTA CZ s.r.o.

Dodatek č.3 k SoD
 ZL 4 - Zatěsnění průsaků tlakovou injektáží a plošná oprava stěn

Kód položky Položka MJ Množství Cena MJ Cena celkem
R-položka Zatěsnění průsaků tlakovou injektáží a plošná oprava stěn - CN fy Sanatěs Olomouc, s.r.o. kpl 1,00 89 030,94 Kč 89 030,94 Kč

Celkem  bez DPH 89 030,94 Kč




